
Код
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«АЛЕЙСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 

(КГБПОУ «Алейский технологический техникум»)

Форма по
ОКУД

по ОКПО

0301001

наименование организации

Номер 
документа

Дата 
составления

ПРИКАЗ 358 а 29.12.2022 г.

(распоряжение)

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 29.12.2022 
г. № 23-04/08/2044 «О рекомендуемом объеме денежных средств» для питания и 
приобретения одежды, обуви и мягкого инвентаря для детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц потерявших в период обучения обоих родителей или единственного 
родителя

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На питание:
Будние дни - 231 руб.;
Выходные и праздничные дни - 254 руб. (допускается увеличение стоимости питания на 
оного обучающегося за счет средств иной приносящей доход деятельности или иных 
источников).
2. На приобретение одежды, обуви, мягкого инвентаря и оборудования:
I год обучения - 39340, 8 руб.:
II год обучения - 14042, 4 руб.;
III год обучения - 34234, 8 руб.;
IV год обучения - 16015,2 руб. (допускается увеличение стоимости обмундирования на 
одного обучающегося за счет средств иной приносящей доход деятельности или иных 
источников).
Выпускникам - 49122 руб. и единовременное денежное пособие - 500 руб.

Директор КГБПОУ
«Алейский технологический техникум» Я.Я. Ровейн


